

COMUNICATO STAMPA

GRUPPO BOERO: il Consiglio di Amministrazione ha approvato i risultati dell'esercizio 2005.

Ricavi consolidati a 105,9 milioni di euro (in linea con i ricavi 31/12/2004), risultato operativo a 10 milioni di euro (+7,2% sul 2004), utile netto pari a 4,75 milioni di euro (+16,9% rispetto al 2004), proposto all'Assemblea un dividendo di 0,40 euro per azione.

Ricavi consolidati a 105,9 milioni di euro, sostanzialmente in linea con i ricavi registrati al 31/12/2004, risultato operativo a 10 milioni di euro (+7,2% sul 2004), utile netto pari a 4,75 milioni di euro (+16,9% sul 2004).

Proposto all'Assemblea un dividendo di 0,40 euro per azione ordinaria, invariato rispetto al 2004.

Questi in sintesi i principali dati riferiti al Bilancio consolidato 2005 del Gruppo Boero Bartolomeo – leader nell'industria delle vernici per l'edilizia, il navale e lo yachting e quotato al Mercato Telematico della Borsa Italiana – approvati dal Consiglio di Amministrazione della Società, riunitosi in data odierna, sotto la Presidenza della Signora Andreina Boero, e che verrà sottoposto alla prossima Assemblea degli Azionisti, prevista in prima convocazione il 28 aprile p.v. e, occorrendo, in seconda il 12 maggio p.v..

Scendendo nell'analisi del Bilancio consolidato al 31 dicembre 2005 - il primo redatto dall'azienda secondo i principi contabili internazionali (IAS/IFRS) - i ricavi consolidati sono stati pari a 105,9 milioni di euro contro i 105,8 milioni di euro dell'anno precedente, con un andamento stabile che ha confermato le quote di mercato nei vari settori in cui l'azienda è presente (co-leader nazionale nel settore dell'edilizia, leader in Italia nel navale e n. 2 mondiale nello yachting).

Il risultato operativo (EBIT) ha raggiunto i 10 milioni di euro nel 2005 contro i 9,3 milioni di euro dell'esercizio precedente, in progresso del 7,2% grazie principalmente al contenimento dei costi fissi di gestione.

L'utile netto consolidato è aumentato del 16,9% passando dai 4 milioni di euro del 2004 ai 4,75 milioni di euro del 2005 per effetto di minori costi per servizi e di minori oneri finanziari.

L'indebitamento finanziario netto pari a 13,1 milioni di euro al 31 dicembre 2005 migliora rispetto sia al 31 dicembre 2004 (19,4 milioni di euro) sia al 30 settembre 2005 (18,2 milioni di euro), principalmente a seguito della riduzione del capitale circolante e degli investimenti in immobilizzazioni.

Per ciò che attiene la Capogruppo Boero Bartolomeo S.p.A., nel corso del 2005 ha realizzato ricavi per 92,8 milioni di euro contro i 90,2 milioni di euro dell'esercizio precedente (+2,9%), ed un utile netto di 3,3 milioni di euro rispetto ai 3,8 milioni di euro del 2004. Si ricorda che l'utile netto 2004 aveva beneficiato di proventi straordinari netti per 861 mila euro derivanti dal disinquinamento delle interferenze fiscali pregresse. Al netto di queste, il risultato d'esercizio 2004 sarebbe stato di 2,95 milioni di euro.

La Società Boero Bartolomeo S.p.A. redigerà il primo bilancio d'esercizio completo utilizzando i principi IAS/IFRS a partire dall'esercizio 2006.

Sulla base dei risultati ottenuti il Consiglio proporrà all'Assemblea di distribuire un dividendo di 0,40 euro per azione ordinaria, invariato rispetto al 2004.

Il dividendo sarà posto in pagamento dal 25 maggio prossimo, contro stacco cedola n. 29 il 22 maggio 2006, al netto delle ritenute fiscali di legge, laddove applicabili.

Tra i fatti principali avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio 2005 si segnala che:

- in data 6 febbraio 2006 il Consiglio di Amministrazione di Boero Bartolomeo S.p.A. ha deliberato la realizzazione nel Comune di Tortona di un complesso industriale per la produzione di pitture per il mercato dell'edilizia. Il progetto approvato dal consiglio prevede la realizzazione, in circa tre anni dall'inizio della fase esecutiva, di un moderno stabilimento che assicurerà al Gruppo le necessarie potenzialità di crescita;
- all'uopo il Consiglio di Amministrazione ha conseguentemente approvato l'acquisto da SO.P.R.I.N. S.p.A. (società finanziaria partecipata dalla Regione Piemonte), di un'area di circa 67.000 metri quadrati situata in località Rivalta Scrivia, nel Comune di Tortona;
- gli interventi previsti per la costruzione del nuovo complesso industriale comporteranno per il Gruppo un investimento complessivo, inclusi terreni, fabbricati ed impianti, stimato in circa euro 32.000.000, finanziato anche tramite una linea di credito appositamente dedicata.

Il Consiglio, nell'odierna seduta, ha approvato anche la "Relazione illustrativa in materia di Corporate Governance" dove sono esaminate le raccomandazioni del Codice di Autodisciplina, edizione rivisitata al luglio 2002, ed il loro stato di attuazione da parte della Società, tenuto conto anche delle sue dimensioni e della struttura del Gruppo.

La Relazione, a disposizione dei Soci e del pubblico, è parte integrante della Relazione degli Amministratori al Bilancio dell'esercizio 2005.

Allegati:

Prospetti di Stato Patrimoniale e Conto Economico civilistico e consolidato;

Prospetto ex art. 126 Delib. Consob 11971/1999 e successive modificazioni.

Documentazione non ancora esaminata dal Collegio Sindacale e non ancora assoggettata a revisione dalla Società di Revisione.

Genova, 29 marzo 2006

Contact: Giampaolo Iacone
Boero Bartolomeo S.p.A.
Tel. 010.55001

BOERO BARTOLOMEO S.p.A.

BILANCIO D'ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2005

STATO PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2005 – ATTIVO

Valori Espressi in Euro

	31 Dicembre 2005	31 Dicembre 2004	Differenze
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	0	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI, con separata indicazione di quelle concesse in locazione finanziaria			
I - IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI			
2costi di ricerca, sviluppo, pubblicità	0	0	0
3diritti di brevetto industriale e diritti di utilizz. delle opere dell'ingegno	1.827.991	1.964.372	(136.381)
4concessioni, licenze e marchi	89.135	81.632	7.503
5avviamento	4.852.810	5.546.068	(693.258)
6immobilizzazioni in corso e acconti	79.230	423.124	(343.894)
7altre	434.541	777.202	(342.661)
	7.283.707	8.792.398	(1.508.691)
II - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI			
1terreni e fabbricati			
Terreni	1.140.114	0	1.140.114
Fabbricati Industriali	7.159.618	8.102.806	(943.188)
Immobili Commerciali	157.479	410.259	(252.780)
	8.457.211	8.513.065	(55.854)
2impianti e macchinario	2.903.065	2.867.113	35.952
3attrezzature industriali e commerciali	0	0	0
4altri beni:			
Attrezzatura di laboratorio	54.648	40.813	13.835
Macchine e mobili Ufficio	126.885	160.487	(33.602)
Macchine elettroniche	1.714.526	1.846.612	(132.086)
Automezzi	270.157	374.200	(104.043)
	2.166.216	2.422.112	(255.896)
5immobilizzazioni in corso e acconti	236.028	983.754	(747.726)
	13.762.520	14.786.044	(1.023.524)
III - IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE			
1partecipazioni:			
a) imprese controllate	5.573.779	5.573.779	0
b) imprese collegate	0	8.608	(8.608)
d) altre imprese	10.644	222.144	(211.500)
	5.584.423	5.804.531	(220.108)
2crediti:			
d) verso altri	27.220	38.847	(11.627)
	5.611.643	5.843.378	(231.735)
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	26.657.870	29.421.820	(2.763.950)
C) ATTIVO CIRCOLANTE			
I - RIMANENZE			
1materie prime, sussidiarie e di consumo	3.230.863	3.008.424	222.439
2prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	81.659	80.405	1.254
4prodotti finiti e merci	6.604.499	5.967.528	636.971
	9.917.021	9.056.357	860.664
II - CREDITI			
1verso clienti	38.882.222	40.044.022	(1.161.800)
verso clienti per importi scadenti oltre l'anno	2.554.408	1.384.888	1.169.520
	41.436.630	41.428.910	7.720
2verso controllate	1.904.511	2.738.128	(833.617)
3verso collegate e consociate	0	35.748	(35.748)
4-bis) crediti tributari	83.499	0	83.499
4-ter) imposte anticipate	934.254	955.285	(21.031)
5verso altri	1.008.492	1.477.974	(469.482)
	45.367.386	46.636.045	(1.268.659)
III - ATTIVITA' FINANZIARIE (che non siano immobilizzazioni)			
5azioni proprie (valore nominale complessivo € 151.026,20)	789.693	789.693	0
	789.693	789.693	0
IV - DISPONIBILITA' LIQUIDE			
1depositi bancari e postali	258.572	68.723	189.849
2assegni	0	0	0
3denaro e valori in cassa	17.860	20.853	(2.993)
	276.432	89.576	186.856
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	56.350.532	56.571.671	(221.139)
D) RATEI E RISCONTI	101.399	111.893	(10.494)
TOTALE ATTIVO	83.109.801	86.105.384	(2.995.583)

STATO PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2005 – PASSIVO

Valori espressi in Euro

	31 Dicembre 2005	31 Dicembre 2004	Differenze
A) PATRIMONIO NETTO			
I CAPITALE	11.284.985	11.284.985	0
II RISERVA SOVRAPPREZZO AZIONI	0	0	0
III RISERVE DI RIVALUTAZIONE	9.589.467	9.589.467	0
IV RISERVA LEGALE	1.424.469	1.233.541	190.928
V RISERVE STATUTARIE	0	0	0
VI RISERVA PER AZIONI PROPRIE IN PORTAFOGLIO	789.693	789.693	0
VII ALTRE RISERVE	11.177.901	9.263.175	1.914.726
VIII UTILI (PERDITE) A NUOVO	1.712.814	1.712.814	0
IX UTILE (PERDITA) DELL' ESERCIZIO	3.299.475	3.818.571	(519.096)
	39.278.804	37.692.246	1.586.558
B) FONDI PER RISCHI E ONERI			
2per imposte, anche differite	882.682	918.323	(35.641)
3altri	1.532.371	1.844.805	(312.434)
	2.415.053	2.763.128	(348.075)
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	4.249.391	4.088.045	161.346
D) DEBITI			
4verso banche			
Per importi scadenti entro l'esercizio	5.411.061	10.727.390	(5.959.186)
Per importi scadenti oltre l'esercizio	8.357.143	9.000.000	0
	13.768.204	19.727.390	(5.959.186)
7verso fornitori	17.255.508	15.564.923	1.690.585
9verso controllate	372.759	267.278	105.481
10verso consociate e collegate	0	0	0
12tributari	845.651	1.436.328	(590.677)
13istituti di previdenza e sicurezza sociale	928.405	891.802	36.603
14altri	3.935.199	3.581.726	353.473
	37.105.726	41.469.447	(4.363.721)
E) RATEI E RISCONTI			
ratei	19.683	28.289	(8.606)
risconti	41.144	64.229	(23.085)
	60.827	92.518	(31.691)
TOTALE PASSIVO	83.109.801	86.105.384	(2.995.583)
CONTI D' ORDINE			
1GARANZIE PRESTATE			
- Altri	40.250.000	40.250.000	0
2IMPEGNI	5.165	5.165	0
3BENI DI TERZI			
Merci in deposito di società consociate	2.174.169	1.650.061	524.108
4ALTRI	61.003	284.112	(223.109)
	42.490.337	42.189.338	300.999

CONTO ECONOMICO PER L'ESERCIZIO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2005

Valori espressi in Euro

	Esercizio 2005	Esercizio 2004	Differenze
A) VALORE DELLA PRODUZIONE			
1 RICAVI DELLE VENDITE E PRESTAZIONI	92.757.513	90.177.681	2.579.832
2 VARIAZIONI DELLE RIMANENZE DI SEMILAVORATI E PROD. FINITI	493.349	(4.146.208)	4.639.557
4 INCREMENTI DI IMMOBILIZZAZIONI PER LAVORI INTERNI	0	0	0
5 ALTRI RICAVI E PROVENTI	721.530	994.188	(272.658)
a) Contributi in conto esercizio	17.333	19.342	(2.009)
b) Altri	704.197	974.846	(270.649)
	93.972.392	87.025.661	6.946.731
B) COSTI DELLA PRODUZIONE			
6 MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, DI CONSUMO, MERCI	41.316.982	33.566.559	7.750.423
7 SERVIZI	22.282.444	23.054.201	(771.757)
8 GODIMENTO DI BENI DI TERZI	1.674.301	1.644.262	30.039
9 PERSONALE			
a) salari e stipendi	12.070.923	11.747.454	323.469
b) oneri sociali	3.893.493	3.904.713	(11.220)
c) trattamento di fine rapporto	923.985	887.579	36.406
e) altri costi	11.040	123.459	(112.419)
	16.899.441	16.663.205	236.236
10 AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI			
a) ammort. immobilizz. immateriali	2.017.339	1.994.574	22.765
b) ammort. immobilizz. materiali	2.533.907	2.571.234	(37.327)
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	3.099	0	3.099
d) svalutazione crediti	367.662	528.779	(161.117)
	4.922.007	5.094.587	(172.580)
11 VARIAZ RIMAN. MATERIE PRIME, SUSS., DI CONSUMO, MERCI	(367.316)	956.500	(1.323.816)
12 ACCANTONAMENTI PER RISCHI	0	0	0
13 ALTRI ACCANTONAMENTI	199.000	213.000	(14.000)
14 ONERI DIVERSI DI GESTIONE	612.220	700.776	(88.556)
	87.539.079	81.893.090	5.645.989
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTO DELLA PRODUZIONE	6.433.313	5.132.571	1.300.742
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			
15 PROVENTI DA PARTECIPAZIONI	730.000	1.830.000	(1.100.000)
16 ALTRI PROVENTI FINANZIARI	32.597	13.042	19.555
17 INTERESSI ED ONERI FINANZIARI	(554.136)	(770.229)	216.093
17-bis UTILI E PERDITE SU CAMBI	(42.018)	32.720	(74.738)
	166.443	1.105.533	(939.090)
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE			
19 SVALUTAZIONI			
a) di partecipazioni	0	(31.203)	31.203
	0	(31.203)	31.203
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI			
20 PROVENTI			
Interferenze fiscali per ammortamenti eccedenti	85.340	36.340	49.000
	0	1.372.172	(1.372.172)
	85.340	1.408.512	(1.323.172)
21 ONERI	(206.607)	(637.618)	431.011
Imposte differite correlate a interferenze fiscali	0	(511.134)	511.134
	(206.607)	(1.148.752)	942.145
	(121.267)	259.760	(381.027)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	6.478.489	6.466.661	11.828
22 IMPOSTE SUL REDDITO DELL' ESERCIZIO, CORRENTI, DIFFERITE E ANTICIPATE	(3.179.014)	(2.648.090)	(530.924)
UTILE DELL'ESERCIZIO	3.299.475	3.818.571	(519.096)

GRUPPO BOERO BARTOLOMEO S.p.A.

BILANCIO CONSOLIDATO

AL 31 DICEMBRE 2005

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2005 – ATTIVO

Migliaia di Euro	Note	31 Dicembre 2005	31 Dicembre 2004	Differenze
ATTIVITA' NON CORRENTI				
<i>Immobilizzazioni immateriali</i>				
Brevetti e diritti utilizzo opere dell' ingegno	(4)	1.870	2.012	(142)
Concessioni licenze marchi	(4)	39	41	(2)
Avviamento	(4)	7.964	7.964	0
Immobilizzazioni in corso e acconti	(4)	79	423	(344)
Altre	(4)	1	58	(57)
	(4)	9.953	10.498	(545)
<i>Immobilizzazioni materiali</i>				
Terreni e fabbricati:				
<i>Terreni</i>	(5)	3.753	2.624	1.129
<i>Fabbricati</i>	(5)	5.066	5.996	(930)
Totale	(5)	<u>8.819</u>	<u>8.620</u>	<u>199</u>
Impianti e macchinario	(5)	3.004	2.959	45
Attrezzature industriali e commerciali	(5)	0	0	0
Altri beni	(5)	2.207	2.484	(277)
Migliorie su immobili di terzi	(5)	254	390	(136)
Immobilizzazioni in corso e acconti	(5)	236	972	(736)
	(5)	14.520	15.425	(905)
<i>Immobilizzazioni finanziarie</i>				
Partecipazioni in altre imprese	(6)	11	222	(211)
Crediti finanziari	(6)	43	55	(12)
	(6)	54	277	(223)
<i>Partecipazioni contabilizzate con il metodo del patrimonio netto</i>	(7)	0	9	(9)
<i>Imposte anticipate</i>	(8)	1.409	1.435	(26)
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI		25.936	27.644	(1.708)
ATTIVITA' CORRENTI				
<i>Rimanenze</i>				
Materie prime, sussidiarie, di consumo	(9)	3.540	3.190	350
Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	(9)	90	92	(2)
Lavori in corso su ordinazione	(9)	0	19	(19)
Prodotti finiti e merci	(9)	9.791	8.706	1.085
	(9)	13.421	12.007	1.414
<i>Crediti commerciali, altri crediti e risconti</i>				
Verso clienti				
<i>verso clienti per importi scadenti entro l'anno</i>	(10)	44.968	47.432	(2.464)
<i>verso clienti per importi scadenti oltre l'anno</i>	(10)	2.400	1.139	1.261
	(10)	<u>47.368</u>	<u>48.571</u>	<u>(1.203)</u>
Verso imprese consociate e collegate	(10)	0	36	(36)
Verso altri	(10)	1.043	1.506	(463)
Risconti attivi	(10)	286	254	32
		48.697	50.367	(1.670)
<i>Crediti Tributari</i>	(11)	244	19	225
<i>Disponibilità liquide</i>				
Depositi bancari e postali	(12)	441	337	104
Denaro e valori in cassa	(12)	26	25	1
	(12)	467	362	105
<i>Attività destinate alla vendita</i>		0	0	0
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI		62.829	62.755	74
TOTALE ATTIVO		88.765	90.399	(1.634)

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2005 – PASSIVO

Migliaia di Euro	Note	31 Dicembre 2005	31 Dicembre 2004	Differenze
PATRIMONIO NETTO				
Di spettanza del Gruppo				
Capitale sociale	(13)	11.285	11.285	0
(Azioni proprie)	(13)	(790)	(790)	0
Riserva Sovrapprezzo Azioni	(13)	0	0	0
Riserve di Rivalutazione	(13)	0	0	0
Riserva Legale	(13)	1.424	1.234	190
Riserve Statutarie	(13)	0	0	0
Altre riserve di utili	(13)	21.555	19.641	1.914
Riserva da differenze di traduzione	(13)	(3)	(3)	0
Utili (Perdite) a nuovo	(13)	2.633	2.391	242
Utile (Perdita) dell' esercizio	(13)	4.748	4.061	687
	(13)	40.852	37.819	3.033
Di spettanza di terzi				
Capitale e riserve	(13)	0	0	0
Utile (Perdita) dell' esercizio	(13)	0	0	0
	(13)	0	0	0
Totale Patrimonio Netto	(13)	40.852	37.819	3.033
PASSIVITA' NON CORRENTI				
<i>Fondi non correnti</i>				
Per trattamenti di quiescenza e simili	(14)	19	13	6
Trattamento di fine rapporto	(15)	4.322	4.279	43
Altri fondi	(14)	1.795	1.584	211
		6.136	5.876	260
<i>Fondo per imposte differite</i>	(16)	2.074	1.616	458
<i>Debiti finanziari verso banche</i>	(17)	8.144	8.757	(613)
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI		16.354	16.249	105
PASSIVITA' CORRENTI				
<i>Debiti commerciali, altri debiti e risconti</i>				
Verso fornitori	(18)	19.062	17.936	1.126
Verso imprese consociate e collegate	(18)	0	0	0
Verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	(18)	1.097	1.049	48
Altri debiti	(18)	4.817	4.288	529
Risconti passivi	(18)	46	64	(18)
		25.022	23.337	1.685
<i>Debiti tributari</i>	(19)	930	1.521	(591)
<i>Altri fondi correnti</i>	(14)	140	452	(312)
<i>Debiti finanziari verso banche</i>	(17)	5.467	11.021	(5.554)
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI		31.559	36.331	(4.772)
<i>Passività destinate alla vendita</i>		0	0	0
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'		88.765	90.399	(1.634)

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO PER L'ESERCIZIO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2005

Migliaia di Euro	Note	Esercizio 2005	Esercizio 2004	Differenze
Ricavi operativi				
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	(21)	105.922	105.825	97
Altri ricavi operativi	(21)	848	1.077	(229)
Totale ricavi operativi	(21)	106.770	106.902	(132)
Costi operativi				
Acquisti di materie prime e merci compresa la variazione delle rimanenze	(22)	44.978	44.964	14
Costi per servizi	(22)	25.485	26.129	(644)
Locazioni e noleggi	(22)	2.061	2.020	41
Altri costi operativi	(22)	1.003	1.520	(517)
Costo del personale	(22)	18.880	18.571	309
Ammortamenti e altre svalutazioni delle immobilizzazioni	(22)	3.525	3.521	4
Svalutazione crediti	(22)	391	573	(182)
Altri accantonamenti	(22)	443	269	174
Totale costi operativi	(22)	96.766	97.567	(801)
Risultato operativo		10.004	9.335	669
Gestione finanziaria				
Proventi finanziari	(23)	234	224	10
Oneri finanziari	(23)	(683)	(926)	243
Proventi da partecipazioni		0	0	0
Rivalutazioni (svalutazioni) di partecipazioni	(24)	0	(31)	31
Utili (perdite) di collegate valutate con il metodo del patrimonio netto		0	0	0
Totale gestione finanziaria		(449)	(733)	284
Risultato prima delle imposte		9.555	8.602	953
Imposte	(25)	(4.807)	(4.541)	(266)
Risultato netto del Gruppo		4.748	4.061	687
Risultato attività cessate		0	0	0
Interessi di minoranza		0	0	0
Utile (perdita) dell'esercizio		4.748	4.061	687
Utile per azione ordinaria (Euro)	(27)	1,11	0,95	

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2005

Migliaia di Euro	Esercizio 2005	Esercizio 2004
Flussi finanziari della gestione operativa		
Risultato ante imposte	9.555	8.602
Ammortamenti e svalutazioni	3.525	3.552
Oneri (proventi) finanziari netti a conto economico	449	701
Variazione dei crediti del circolante	1.445	2.633
Variazione dei debiti	1.361	(2.890)
Variazione netta delle attività (fondi) per imposte anticipate (differite)	484	370
Variazione del magazzino	(1.414)	5.538
Variazione netta dei fondi	(52)	361
Interessi passivi pagati	(197)	(419)
Interessi percepiti	207	151
Utili (perdite) su cambi	(64)	(3)
Imposte sul reddito pagate	(4.591)	(3.561)
Imposte anticipate (differite)	(484)	(372)
Flusso di cassa netto generato (assorbito) da attività operative	10.224	14.663
Flusso finanziario da attività di investimento		
Investimento in Immobilizzazioni materiali e immateriali	(2.412)	(3.054)
Valore netto delle Immobilizzazioni cedute	336	38
Acquisto di partecipazioni	0	(71)
Corrispettivi cessione partecipazioni	220	0
Variazione dei crediti finanziari e altre attività finanziarie	13	9
Dividendi percepiti	0	0
Interessi percepiti su finanziamenti attivi	0	0
Flusso finanziario netto generato (assorbito) da attività di investimento	(1.843)	(3.078)
Flusso finanziario da attività di finanziamento		
Dividendi pagati agli Azionisti	(1.713)	(1.285)
Variazione dei debiti bancari	(6.168)	(10.700)
Passaggio di quote da lungo a breve periodo finanziamenti da terzi	0	0
Passaggio di quote da lungo a breve periodo finanziamenti bancari	0	0
Interessi passivi su finanziamenti	(395)	(429)
Flusso finanziario netto generato (assorbito) da attività di finanziamento	(8.276)	(12.414)
Flusso generato/(assorbito) nel periodo	105	(829)
Disponibilità liquide o equivalenti all'inizio dell'esercizio	362	1.191
Disponibilità liquide o equivalenti alla fine dell'esercizio	467	362

Informazioni aggiuntive al Rendiconto Finanziario		
-		
Disponibilità liquide o equivalenti all'inizio dell'esercizio		
Denaro e valori in cassa	25	68
Depositi bancari e postali	337	1.123
	362	1.191
Disponibilità liquide o equivalenti alla fine dell'esercizio		
Denaro e valori in cassa	26	25
Depositi bancari e postali	441	337
	467	362

**PROSPETTO DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO CONSOLIDATO AL 31
DICEMBRE 2005**

Migliaia di Euro

	Capitale sociale	Azioni proprie	Riserva Legale	Altre riserve di utili	Riserva da differenze di traduzione	Utili (Perdite) a nuovo	Utile (Perdita) dell' esercizio	Patrimonio netto di terzi	Totale
Saldi al 1 gennaio 2004	11.285	(790)	1.111	18.603	(3)	2.220	2.617	0	35.043
Destinazione utile esercizio a riserve			122	1.039		171	(1.332)		0
Dividendi distribuiti agli azionisti							(1.285)		(1.285)
Arrotondamenti Euro			1	(1)					0
Utile (perdita) dell'esercizio							4.061		4.061
Saldi al 31 dicembre 2004	11.285	(790)	1.234	19.641	(3)	2.391	4.061	0	37.819
Destinazione utile esercizio a riserve			191	1.915		242	(2.348)		0
Dividendi distribuiti agli azionisti							(1.713)		(1.713)
Arrotondamenti Euro			(1)	(1)					(2)
Utile (perdita) dell'esercizio							4.748		4.748
Saldi al 31 dicembre 2005	11.285	(790)	1.424	21.555	(3)	2.633	4.748	0	40.852

PROSPETTO EX art. 126 DELIBERA CONSOB 11971/1999 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI

LE SOCIETÀ INCLUSE NELL'AREA DI CONSOLIDAMENTO - Esercizio 2005

L'area di consolidamento non subisce variazioni rispetto al precedente esercizi.

L'elenco seguente si riferisce alle società **controllate** direttamente ed indirettamente.

Esse sono consolidate con il metodo integrale.

Per ciascuna di esse vengono fornite le seguenti informazioni:

Denominazione ragione sociale	Sede	Capitale sociale	% di partecipazione		Chiusura esercizio
			2005	2004	

CAPOGRUPPO

Società Boero Bartolomeo S.p.A.

(capitale sociale interamente versato Euro 11.284.985,40 i.v.

Registro Imprese di Genova e

Codice Fiscale n. 00267120103)

Via Macaggi,

19- Genova

11.284.985,40 Euro

31.12

SOCIETÀ CONTROLLATE DIRETTAMENTE

Società Boat S.p.A.

Genova

2.600.000 Euro

100%

100%

31.12

Società Boero Colori France S.a.r.l.

La Rochelle

Francia

272.000 Euro

100%

100%

31.12

Società Yacht Systems S.r.l.

Genova

1.033.000 Euro

100%

100%

31.12